"445169II69810911

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от i/ & 03, Ud { № Si 3

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 20.10.2016 № 4668

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года№ 28-ФЗ «О
гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября
2007 года № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.10.2016 № 4668
«О создании сил и средств гражданской обороны муниципального образования
город Тула» следующее изменение:

абзац второй пункта 1.3. приложения № 3 к постановлению изложить в новой
редакции:

«Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I и II
классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и
объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и
гидротехнические сооружения высокой опасности, за исключением организаций,
не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне
федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих
выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской
обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-
спасательные формирования.».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно - телекоммуникавдШйдшоети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу^^^^я"офТщя^ьного опубликования.

Глава администрации
города Тулы ^ Д.В. Миляев

0 0 0 8 8 2